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Nomineringen för Manitobas legtiatnr Ruiner tälja
en nn utdöd ras

Canada ett land ilysldand står inför en finansiell ruin 
för linkulturen

det andra århundradet tore Kristus.
Under vinter bräkte vi 1 dagen en 

del utmärkt* ruiner med fint dekore- 
Goiven 1 husen voro

?om
rade vaggar 
t Ulv» rkade *v ett slag» vitt, hårt och 
jämnt murbruk samt befann sig i

n®" kaedMater havs newiaerat* i vareaia v »Ikrets 
Politikerna kapitaJi-wrm dm ava faramrärvbga. dftr dra 

ia4ryradmu arbeUrrtaadhUUa. Mr. S. i. Farmer.

önska extra session för vete-nämnden

Konfrrensrn i Haag synts stranda på ryska restitutions-frågan 
De franska arbetarna ogilla Poincarés skadestAndspolitik. 

Ex-kejsarinnan Zita återkräver den ungerska tronen.samma goda skick, aom då de ladea 
tor tusental» år »edaaStaden Tayasal hyste den högt 

civibeenide stammen utai 
mayas-indianer.

Vkter-regeringens ombud nu å 
genomresa i Canada för att 

studera landet. Nya planer på allmän världs-awäpningSistlidna sommar läste jag en 
spansk präst* .skildring av ett tem
pel i Tayasal. Den var tryckt 1 en 
bok utgiven 17d3. M började arbeta 
och vad vl bringade i dagen, började 
att stämma med prästens beskriv 
ning Han sade, att ciet i byggnaden 
fann* **n avskyvärd bild. Vi kunde ej 
finna den Emellertid funno vi i ett I

Dee verkMga striden oi 
Nevt överenskommelsen åters*år än
nu. förklarade f v Hon W R Uo- 
th»-rweil. då han passerade genom 
Wlnnlpeg “VI ha endast fått. vad ri 
önskade för spannmål och mjöl *, fort 
satte haa. "men det finnes 13 andra 
artiklar, som åro berörda dårav. På 
spaanmåJ och mjöltaxor ha vi vuantt 
narmare 7$ proc., men vi önska re
sten".

Crow s Bmle—William Iverach, Uberal; 
W J Sbort. Farmer.

Hrandon—I>r. John Edmlson. Libe- 
ral^ocserraelve Fuskmist. A E. 
Smith. Labor.

('arillon—M. Duprey. Independent 
A Prefontaine. Farmer

Cypress--J A. Young. Farmer. W. 
A Splnks. Independent

Dauphln- A Eeplen. Uberal H P 
Mcholeon, Farmar, George Palmer. 
I*i bor

Deloraine-- Hon R 8. Tbornion, 
Liberal, William Chalmers. Conser- 
vative; D. 8 McLeod. Farmer 

j Dufferin-- H. E. Robin son. Conser- 
en lagatiftnin* vatlve; W. Brown. Farmer

Ethelbert—N. Hryhorczuk. Farmer: 
T. Rutherford, Liberal.

Emerson—H. Stewart. Liberal: F. 
Hurran, Farmer; D. H McFadaen. In 
•lependent; D. Yakimisthak. Indepen- 
dent.

Fairford—A. W. Klrvan. Liberal; 
G. L Maron. Farmer 

Ftsher—F G. Hamilton, Liberal: N. 
för V. Bachinswki, Farmer; H L. Mahb. 

Independent
Gilbert Plalna—Dr. Shortrede. Libc- 

ra!; H. P. Barrett, Conservatlve. A. 
R. Berry, Farmer.

Oimll -A. Grabowskl. Conservativf; 
L IngaldHon. Farmer; M Rojeski. In 
dependent.

Gladst one—D Smith. Liberal F 
Rhind, Conservatlve. A McGregor.
Farmer.

Glenwood—J. W. Breakey, I.il>eral; 
W. G. Rathwell, Farmer

Hamiota—J. H. McConnell. Uberal; 
T. Wolstenholm»-. Farmer 

Ibervllle—A R Rolvln,
Col. H. A Mullins. Independent.

Kildonan St Andrews S H Suin 
merscale». Farmer; C 
La bor; Free Larter, Fusion 

Klllarney—T. H Buck, Liberal; Dr 
1’ Walden. Conservatlve; A F. Fos
ter. Farmer

Lakeside—E. H. Muir. 
tive; i) Campbell. Farmer.

Lansdowne—T. C Norrls. Liberal 
J. M Allan, Farmer.

Den plan om allmän vårldsavväp- 
nlng, som förelagts den temporära 
blandade kommissionen för avväp- 
ning f. v. av lord Robert Cecll. synes 
ha mottagits fördelaktigt 
denna plan skulle alla nationer un
derteckna en allmän överenskommel
se om avväpning samt lova att rycka 
ut till försvar för nationerna 1 deras 
respekt i va regioner i händelse av an
fall.

fjasko dylika konferenser under nu 
rådande system alltid blivit. Det ar 
först när småfolket kommer till mak
ten. som vl kunna hoppas på en var
aktig fred. Alla försök Intill dess bli 
endast ohållbara lappverk 
“välmenande1' Ue än äro.

Redogörelse av Dr. C. Guthe W. Coates som Ulsters ombad
De gjorda fynden påvisa, att detta 

folk i kultur var jimnställt med 
greker och romare.

Immigrationen till Canada ir 1923 
bliver den hittills största, anaer 

Dr. K. H. Palmer.
Enligt

Den forntida staden Tayasal i när
heten av Flores å Guatemala har 
der de senaste månaderna undersökts 
av Dr Carl Eugene Guthe. vilken i

Att Canada äger stora möjligheterav rummen, som vi röjde, en ofantlig 
vit sten Jag lät reaa den upprätt. ‘‘om ett Unproducerande land ha vi 
Hur stor glädje erfor jag ej.^då jag torut frMnhållit. Vi hänvisa därför 
såg inristad å densamma ett perfekt thl artikeln “Världens fönåd av lin 
dödshuvud — den avskyvärda bilden P* ndegång", i vilken en landsman

och expert på området, nämligen 
Leonard R. Key, framhöll att Canada

Ryssarna ha nu fått lära sig. att 
dera* plan om enorm kredit för sov- 
jet regeringen ej kan realiseras Den 
har misslyckats i Haag liksom den 
misslyckades l Genua. Och detta av 
samma skal — de allierade vilja ej 
se Ryssland på fotterna igen. I>e aro 
helt simpelt radda Den . mla utsik
ten for Ryssland att få pangar från 
de allierade är att taga Ull honboken 
samt bliva en autokratiskt styrd \a- 
sall under dessa makter.

Konferensen i Haag syntes 1 lör
dags stranda på frågan om do konfi
skerade egendomarna 1 Ryssland. 
Man ville ej antaga, vad Maxim Litvi- 
noff lovade 1 fråga om restitltutlon 
från Rysslands eifla. Om ej ryssarna 
slå in på annan vag. vilket .iet Mr * 
föga hopp om, så kommer även den
na konferens att misslyckas Ryssar
na själva anse, att de kunna ippnå 
bättre resultat genom separata över
enskommelser med Individer beträf
fande restitution än genom en allman 
överenskommelse med regeringarna.

dagarna återvänt till sitt hem i De
troit. Mich

Det principiella motståndet i För
enta Staternas artikel X av Nationer
nas Förbund anses skulle mötas av 
denna plan om regionelit försvar, all- 
denstund Förenta Staterna allaredan 
försvurit sig till en liknande politik 
på den amerikanska kontinenten un
der Monroe doktrinen. Lord Roberts 
plan är avsedd att begränsa varje na 
tions obligationer 1 försvarsalllans till 
dylika regioner.

Sagda stad var en gång 
hemvisten för de nu utdöda

av den spanska prästen.
Vi ha ej tillåtelse att taga något, 

som v» finna å Guatemala, ty de ha 
samma lagar som Italien. Men vi fö
ra i dagen dessa skatter, vi läsa i 
klipporna historien om ett glömt folk 
och vi taga bilder samt mått. Hit
tills ha vi blott funnit litet 1 fråga om 
lergods, redskap och dylikt. Men bo
ken kommer ej att slutas och finis 
kommer ej att skrivas, förrån vi upp
dagat alla möjliga fynd 1 templen och 
byggnaderna".

For »It »atta Manitoba I stånd att 
taga 1 -overragande 
paralld med den. sotn redan antagits 
»v Saskatchewan och Alberta legisla- 
turer beträffande etablerandet av en 
vetenämod för att handlera detta års 
•kord, så gynna majoriteten ev Uni
ted Farmers kandidater I det kom
mande valet I Manitoba kallandet ar 
en extra session utan arvvode 
medlemmarna Detta enligt vad (’. 
Ii. Burnell, president av U.F.M.. för
klarade förra veckan l ett utlåtande.

Mr. Burnell har nämligen till samt 
liga dessa kandidater sånt ett telo
gram med följande förfrågan: "Om 
vald. ar nl 1 faror av en extra session 
for att över vaga lagstiftning för att 
koopcrera med de västra provinserna 
beträffande vetenämnden under den 
nys Dominion akten? Telegrafers 
svar

De Ingångna svaren antyda, aager 
mr Burnell, att majoriteten, soui 
ovan sagts, ar 1 favör av detta.

maya
indianerna Wr. Guthe, som utfört för det första genom sitt klimat var 

lämpligt for linodling och lör det an
dra. att det nu skulle löna sig. all 
denstund värld sförrådet av Un på de 
senare åren betydUgt förminskats. 
Denna artikel publicerades i år den 
20 april och en vecka senare eller 
den 27 april, gåvo vi rum för ett ut
talande av en konsulent för den sven
ska staten, som däri redogjorde för 
linodlingen i Sverige. Alldenstund 
Sverige och Canada i mycket ha lika 
klimat och lika förutsättningar för 
linodling, kunde man hämta många 
goda lärdomar från detta utlåtande.

Nu i dagarna har det bevisat sig. 
att vi haft rätt i vår förmodan att 
Canada har utsikter som Unproduce
rande land. Ulster-regeringen har 
nämligen" utsänt en speciell represen
tant for att studera Canada som ett 
framtida fält för linkultur samt där
med utveckling av linneindustrien 1 
allmänhet. Sagde representant är W. 
Coates. grand master of the Orange 
Order för Storbritannien.

sitt forskningsarbete under auspicier 
av Carnegle Institute geh som stod i 
spetsen för fem av sagda institut ut
sända vetenskapsmän, medför en 
mängd ve,tenskapliga data, som vän
tas i hög grad utvidga historikernas 
kunskap om forntida folk.

Under femtonhundra år voro dessa 
mayas den mest bildade rasen på den 
västra hemisfären samt stodo på lika 
hög kultur som de gamla romarna, 
grekerna och egypterna.

“Sistlidne år", säger Dr. Guthe, 
“påbörjades detaljerade operationer i 
några av ruinerna i norra delen av 
Guatemala, där den sista independen- 
ta indianska regeringen höll ut obe- 
smittad av den vita mannens skad
liga inflytande. Enligt spanska re
kord funnos 20,000 personer i Tayasal 
före 1697, då staden förstördes. Den 
na stad figurerar I Rider Haggards 
"Heart of the World". Några anse. 
fast det ej är allmänt accepterat, att 
mayasfolket under sjuttonde årliun 
dradet bosatte sig i. vad som nu är 
Guatemala, brittiska Honduras och 
Yucatan, sedan de bortdrivit ett an
nat folkslag
Sedan begynnte eller återupptogs den 

":=:a 1 civilisation, av vilken vi påträffat be-
Dr. Cook söker upprättelse! via

I hans pran Ingår ock en permanent 
mi^itärisk kommission som aktiv kon
trollerande auktoritet under Nationer
nas Förbundsråd. Denna kommission 
skulle avgöra, huruvida de kontrakts- 
undertecknande makterna efterlevde 
överenskommelsen, 
världen i fyra regioner — Amerika, 
Europa, Asien och Afrika. Men alla 
land skulle fritt få ingå på försvars
krig

Ingen utvidgning av 
järnvägsstrejken Planen delar

Järnvägarna taga kvinnor som 
strejkhryterskor. Guvernör 

vägrar sända trupper. Hjalmar Branting uttryckte på de 
små nationernas vägnar som sin åsikt, 
att de ej gynnade vidare militära ob
ligationer. samt föreslog, att varje re
form måste ske långsamt och försik
tigt.

Järnvägarnas i Canada verkatads- 
arbetare öppna preliminära löne- 

pnderhandl ingår.

De 50,000,000 guldmark. som behöv
des för Tysklands avbetalning i- Juli, 
samlades i den tyska riksbanken, In
nan den, tyska marken började gå 
ndeåt f. v. i oroväckande fart.

Den tyska regeringen sände den 9 
ds. dr Fischer, ordförande i den tyska 
krigsskulds kommissionen, samt un- 

1 dersekreteraren i finansministeriet 
Schroeder till Varls for att konferera 
med reparattonskomitén angående en 
omjusteing l den fastställda planen 

! för avbetalningar i guld.
Deras förslag går ut på att Tysk

land skall betala alla återstående 
kontanta Inbetalningar i år under för
utsättning att Tyskland garanteras 
ett rnoratorium på minst två Ar Än
nu ha de ej framlagt dessa förslag 
officiellt.

Tyskland står nu inför en ekono 
ralsk ruin, av vilket man väntar full
ständig politisk Hummanstortning 
samt anarki. I vipsa kretsar anses 
det att de enda alternativen äro, åter
ställandet av monarkien eller ytter
lig kommunism.

Daily Express i London framkom i 
måndags ined en uppmaning till För
enta Staterna att sammankalla en- 
kojiferens för att radda Europas civi
lisation med anledning av den tysku 
markens hastiga sjunkande samt den 
finansiella ruin, som nu hotar Tysk 

I larnl.

A. Tanner,

Nomineringarna I samtliga valkret 
»ar Inom Manitoba för det den 1.8 
Juli kommande valet till Manitoba rle- 

^ gislatur ägde rum 1 lördags den 8 ds. 
nellan kl 12 t ill 1 e.w. Valen 1 The 
Va» (h h Rupert a Land skola aga rum 

!>»■ nominerade kandidater- 
De iro fördelade

Den hotande strejken av 400,00b 
banvakter avvärjdes f. v:, vadan de 
» rkstadsarbetare, som den 1 ds. gin- Winnipeg samt upplyste därvid under 
go ut på strejk fortfarande ha att eu kort intervju om. att han besökt 
kampa ensamma. Fruktan att andra | alla de västra provinserna samt att 
unions skulle ansluta

Det möte av Nationernas Förbund, 
som skall starta den 17 juli 1 Ivondon, 
lovar på grund av detta förslag att 
bliva synnerligen Intressant. Men 
något resultat därav kan man knap- 

dg till dem har i han i dessa erhållit mycket värde- past vänta, då man tänker på vilket 
sålunda fur tillfället förjagats. I tis- fulla upplysningar, särskilt beträffan- j 
< ;tgs f v. beslöt o nämligen mam- <ie Manitoba. Han förklarade, att han 
tf nance of way emplojees att nu lag-1 blivit underrättad om att frågan om 
g<. åsido idén om walkout. Men de! linkultur var föremål för uppmärk- 
stanna vid sitt arbete under protest j samhet från Manitoba-regeringens bi- 
mot den nedskärning av $60,000,000 i na samt även från framstående prv 
<ieras löner, som nu avvaktar under- \utpersoners sida, hland vilka han 
handling. nämnde överste William Grassie i

Conaerva Förliden vecka besökte mr Coates

möjligen aztekerna.
(Forts å sid. 5)

nas antal ar 161 
sålunda 1 landsbygden: 40 [armare. 
2* lllH-raler. 19 konservativa, 15 imle-
pendenta och 7 arbetare 
peg ha följande antal kandidater upp 
»■:’ '
konservativa. 5 indepnnlenta 
13 arbetare oth socialister

Finner sin drömfisk i döden
Därefter fortsätter Dr. Guthe att

Dr Crook tänker nu söka officiell Kk,lflra. vad han funnit och vad han 
upprättelse såsom den verklige upp 1 vet (,m detta märkliga folk: 
täckar»-n av nordpolen. Man vet. att I "Arbete utfördes i skiljda delar av 
hans bortkomna papper påträffats i i <len trakt. I vilken Flores är centrum, 
en översnöad eskim&hydda i närhe- | e,t annat kapitel om den span
ten av Etah på Grönland. Han p&står, ; ska erövringen. De segrande ansågo.
att han uppnått polen den 21 april 1 uft allt arbete, som talade om kultuK j ‘ nskommelee i strejken skönjdes den 
1908. dvs ett år tidigare än amiral | var djävulens arbete. De bättre klas- | -r- ds. i utlåtanden, som samma kväll | 
Peary. iBmedan han icke kunde fram serna dödades, så att de enda kvarle- ! avgå vos av Ben W. Hooper, ordföran- 
visa sina anteckningar 1909, ville värl- van<le blevo de okunniga lägre klas- dc i V. S. Railway Labor Board. sar.it

av B. M. Jewell, ledare av verkstads- 
arbHtarna, vilken beordrade strejken 
8< m svar på ett brev från Hooper, vil
ket betraktades som försonligt, för
klarade Jewell. att de strejkande vo
ro villiga att "taga i övervägande un
derhandlingar mfd vilken som helst 1 
auktoritet för biläggande av strej
ken".

1 Wlnni- Ett dramatiskt slut fick 1 dagarna ; 
den gamle danske fiskaren Gus. Ilof- 
ning i La Conner, Wash. Under 20 
års tid har han alltid setat ensam i 
sin båt, sedan de andra gått 1 land. 
Hana dröm var att fä tag i en verklig 
jättefisk eller närmare sagt en 
"tyee"-lax. Han ville ej gå ut till 
sjöss och frysa med de svenska fi
skarna där. sade han. Natt efter 
natt satt han där Ull de tidiga mor
gontimmarna och alltid väntade han 
fånga sin stora fisk.— Men så en dag 
härförliden saknades han, då de an
dra fiskarna tidigt på morgonen be- 
gåvo sig ut på sitt arbete. Men så 
säg man en båt driva In mot stran
den. På dess däck låg Gus, snarad i 
sitt eget nät och vid sidan av honom 
den största "tyee"-lax, som någonsin 
kommit upp till Puget Sound. Hans 
dröm blev således verklighet till en 
del. Men Istället för att få sälja sitt 
fynd och fara hem till Danmark, fick 
han nu företaga en annan och längre 
resa, från vilken ingen återvänder.

8 progressiva. 10 liberaler, 7

Winnipeg.
\ i vilja hoppas att (letta närmande

Förhoppningar om en snar över-Liberalen T Rutherford» nomine
ring 1 sista minuten i Ethelbert gor, 
att det I varje valkrets nu finnes t>å 
eller flera kandidater 
ptedenLa ha en del konservativ, en
tlel liberal Mint en del progressiv an-l <*en tro på hans berättelse.

Av arbetarna 1 staden IntyK» de funna anteckningarna var 
han varit.

från Ulsters sida skall sätta fart på 
den försummade linodlingen i Cana- 

farmar-
Av de Indv-

Provinsrvgeringarna, 
organisationerna och enskilda borde 
med det snaraste upptaga detta vik
tiga spörsmål, ty utan tvivel skulle en 
rätt bedriven linproducering tillskyn
da landet värdefulla inkomster.

da.
serna. Under tiden förstördes blblio-Nu
tek liksom allt annat, som gav påtag- 
hara bevis om det storartade folket.

Vl ha blott tre böcker från mayäs- 
folket. De bestå av långa remsor av

strykkning 
Independent Labor Party represcnle-,
xat av sex med Dtxon i spetsen, socia-, ( °°k hamnade efter åtskilliga Irr-
llsterria ha en, socialdemokraterna färder 1 kort Worth 1 Texas och bör- 
• n. totun Labor t rå samt Worker»', Jlde syssla mod oljeproduktion. Han papper, tillverkade av ett slags fiber, 

och skrivningen utgör en kombination 
av siffror och bilder. Det förtäljes

1 sitt sällskap hade mr coates den 
bekante dr. K. H. Palmer, 1 många 
år en medlem av pressgalleriet i un
derhuset 1* Ottawa. Dr. Palmer av
reste 1 fredags till Ottawa efter en 
tur genom de västra provinserna, där 
han studerat kolonisationsfrågan. 
Han meddelade, att han under (le si
sta 15 åren varit förenad med detta 

Den första veckan av strejken slu- arbete samt att utsikterna för koloni- 
tade i lördags med sporadiska utbrott Bering ingen gång varit ljusare, 
av våldsamheter, vadan statstrupper- Vidare upplyste han om. att ett bo
na i Illinois höllo sig 1 beredskap att lag. i vilket han var Intresserad, re- 
rycka ut för att utföra bödeltjänst ät dan hade ett tryckeri redo för publi- 
järnvägsbaronerna. cerandet av ett 96-sldigt månatligt

Samma dag inträdde strejken i en j magasin, som skulle behandla dylika 
ny fas i Chicago, 1 det att kvinnor Lågor. Utgivningen skulle börja om 
känipade emot kvinnor. Järnvägar- ; två månader och huvudkontoret for
nas agenturer för anskaffning av ar- j läggas till Winnipeg. 
hetare gjorde då försök att hyra Beträffande brittisk och europeisk 
strejkbryiare samt sökte få dessas immigration, förutspådde dr. Palmer, 
hustrur att bekämpa "picketing" av att under 1923 skulle invandringen 
de strejkandes hustrur Två kvinn ' till Canada från de brittiska öarna 
liga strejkhryterskor fingo samma och norra Europa bliva den 'största, 
slags arbete, som de hade under kri- nom detta land någonsin skådat.

! hade Icke någon storartad framgång, 
men redde »Ig dock. Han åtnjöt intet 
anseende, förrän man en dag kunde j a>" Udiga spanska missionärer, att 
lasa i tidningarna, att anteckningar j man uppbrände bocker i tontal. Och 
na påträffats. Nu uppvaktades Cook * n*sta mening börjar den värde bi
av stadens invånare och hyllades på 1 skopen in ^minsta detalj 
mångahanda sätt.

Party txe.
Samtliga dessa kandidater tävla o.u 

alt få besatLa 63 av de 55 sa t ena i le- 
De två obesatta aro soni Den 6 ds. avvärjdes åter en utvidg

ning. i det att signal männen, som fö
rt tagit en strejkomröstning, lovade 
att kvarhålla status quo i avvaktan 
på vidare konferenser.

glslaturen 
forut nä mat The 1‘as och Rupert "s

sedvänjorna hos det folk. vars histo-
llaruedan ange vl den siata i 

kandidater.reviderade listan av de 
»om nominerats samt de valkretsar. 1
vilka nomineringarna ägt rum

Cook önskar ingen pension — vll- | r^a vars litteratur han förstört, 
ket Peary fick, varjämte denne ut
nämndes till amiral i flottan — men j av foik- 8t>m kunna leda, syntes de 
han begär rättvisa. Han tror, att erövrande ha gått vidare, efterläm- 

L. Richard son Far president Harding skall understödja uande dem. som intet visste. Jung-

"Btt Jiot mot freden ', kallar frun 
ska landsorganisationen den skade- 
Htåndspolitik, som Poincaré bedriver. 
"Fullföljandet av en dylik politik", 
sägen det i ett nyligen publicerat ma
nifest, "vilken ej tager hänsyn Lill det
ta lands värkliga Inträssen eller 
dra länders önskningar, kan blott le-

Sedan man gjort slut på den klass

Arthur—J. Williams. Uberal. D L 
McLeod. Farmer 

Assiniboia C.
Hlér; W D Bayivy. Labor; William lians anspråk. Han framhåller bland hirna slöto sig snabbt om templen 
Bourkv. Independent; John H ad do w. | annat att 1914 hade 69 upptåcktsre- ! °ch andra byggnader. Träd och vin

sande undertecknat en skrivelse, i buskar växte upp och täckte ruinerna.
PÅ en del platser ha vi funnit höga

Baron Leoprechting i Tyskland döm
des t. v. till livstidsfängelse for hög- ! 
förräderi. Han var anklagad för att 1 
ha strävat för seperation av norra och 1 
södra Tyskland genom franska ocku- ; 
pationstrupper.

Independent
Beautiful Pia ms J. A 

Liberal K E Uoad. Conservatlve; 
George Lill le. Farmer.

lk-mpsey. {
vilken de understödde hans påståen-

j minnesstenar eller obelisker, vilka 
omsorgsfullt uthuggits samt uppsatts 

1 på artificiella kullar. På stenpelarna 
ha hus med välvda tak byggts. Vege
tation har nu fyllt dessa konstruktio
ner. så att det aer ut som om grund
valarna voro solid grund av murbruk

(Forts å sid. 4.)

Är hemma från sill triumftåg i Amerika Förre banditen F. Villa som ranch-ägare
Den 9 Juni hemkom från Amerika svensk amerikanernas kärlek till hem 

med ångaren Stockholm en sångerska, landet och deras känslor så fort de 01:11 jurd 
tydligen förstått att ta den stora strängar vidrördes, som minna om fo

Den förre mexikanske 
dingen Francisco Villa har förvand
lats till en fredsälskande 
och belåten ranch-ägare, utan politi
ska ambitioner och besjälad av en 
uppriktig önskan att gagna sitt folk. 
Detta är det Intryck, som en korres
pondent för tidningen "El Universal", 
som nyligen besökte honom på hans 
farm i Canutillo, erhållit.

Villa beskrives av korrespondenten 
som en hemkär man. som står upp kl. 
4 om morgnarna och tillbringar da
gen till långt frampå kvällen med att

rövarhöv- korrespondenten, att han ej kommer 
att blanda sig j valen Ull nationalför
samlingen denna rnånid eller deltaga 
I nästa presidentval. Lantbruket är 
hans allt 1 allo och han söker göra 
sin ranch till

Dm vi få tillräckligt med pangar.
•wnsk-amerikanska publiken på det »lerjorden. Bara detta att hon upp- kuona vi kvickare blotta dessa ruiner 
ratta sättet och som alltså haft verk trädde 1 sin vackra Flodadråkt kom BÄml bringa i ljuset kvarlämningar 
lik framgång där. skriver märket Kfs hela auditoriet att vanligen halsa hee- av »Läd**- 1 många fall lika rika som 
1 Sv Dgbl. Telegrafen har redan be- ne med näsduksviftningar. när hon Bompejus. Vl kunna för turisten 
rättat om den succés »om Bergslags gjorde sm entré på estraden och då °PPna naturliga skönheter av oöver- 

alias fru Lydia Hedberg, gjort 1 hon med sin fylliga, välskolade röst traffad grandesaa samt samtidigt be-
ait central

get samt med krigstidsbetalnirg. En i ------------------------------------
skara av sympatisörer stormade Mi- Industridomstolen i England har be- 
chael Lieupevichs hem, som med sin j slutat att typografernas löner skola 
hustru L-betat 1 Pullmans repara-''reduceras i fyra perioder från den 11 
tionsv ‘rkstader. Där ser man åte- juli till januari 1923.
ett exempel pä att strejkbrytarna | ---------------------------------
mest rekryteras från lågt stående folk j lx>jtnant Doisy flög f. v. från Tunis 
kåaom polacker, galizier etc. Fönster- 1 norra Afrika till Le Bourget nära

läris på 10 timmar och 55 miuuter 
utan uppehåll. Sträckan är omkring 
1,000 mil.

arbetsam

en mönsterfarm av mo 
därnawte slag. han önskar, att Mexl- 
ro »kall lova I gott »amföratåad mrd 
Förenta Staterna•___ _V s A . och nå/ vt nu vid återkom- inledde sitt program med en sådan visa ,or »rkeologerna,

•ten träffade henne, kunde hon med sång som "Mandom, mod och morske Amerika verkligen rar ett andra
Grekland, befolkat av mänskliga vs- Pe.n 4 juli krävde, 1 Förenta 8ta 

lerna omkring 40 döda 
250 skadade.

(Forts, å sid. 4.)massor av dokument 1 form ar recen- man . tårade» strax alla» ögon. Den 
tioner, btvv från framstående svensk enkla folkvisan slog bäst an. Fröding ! relser, vilka voro egypterna örerlägs- 
amerikaner och mängder ar anbud for och Sehlstedt voro favoriterna. Skam 111 a*™1 • mänga hänseenden jämn
en kommande nu turné viaa svart pä tet fick Ingalunda rara vågat, men ställda med grekerna.

Detta mayas-folk levde 1 välordnade

personer aatnt

En fiskare som blir målare
! enlighet med ju»titiedeperteman-

I get» tillstyrkande kommer preeident j »tora ranch I Dnrango Han har upp-
derson i Edwardeville. Ill . dekorerat llarding med det snaraite att frigira rättat »kolor för »Itt folk och har fast-
»Ut h. m genom att 1 alla vaggar må m lntal poiuieka tingar, "rilket i »tajn morallika föreskrifter, som han
la reproduktioner av framstående n-.v emellertid Icke är en tol)d av att ad genomför med
lare. Han är född i Sverige, och hans

personligen övervaka arbetet pä sin Ryeka utrikesministern 
rin måste 7 d». lagga »ig på ett 
sjukhus I Innebruck. Österrike 
led av nervo» nedbrutenhet 
f«nn seig på väg från Genue-konferen-

Tchttche-vttt på att hennes framgång varit var allvaret kryddat med litet »enti
mentalitet, grep det omedelbart. En samhällen. De agde litteratur, de vo- 

— Ilen det är svårt att komma fram sä stark förnimmelse av vad foster- ro skickliga yrkesmän, de voro ett
äåmte, säger fru Hedberg, och man landakänslan år lår man Ingen annan religiöst oth vanligt tolk med ett fllo-
skall kanske vara som jag. en enris stan» ån därute, försäkrar fru Hed- aoflskt drag. 1 deras skulpturer fin

nas ibland starka likheter med egyp 
Sedan Bergslagsmor en gång kom 1 tarnas, men deras konst är hattre,

Under tio hela år har Chas. B. An-
fullständig

Han 
samt be-

samma »tränga disci-
. inimstrationen ändrat sin ståndpunkt j piin »om han skötte »Itt rövarband, 

förfäder h*r sä längi han minna va tlll överträdde krigstidsför pun religionsfrihet respektera*
rit fiakare. Redan som ung gosse ,irdnmgarne . säger ett telegram frän nutillo. Rusdrycker och hazardspel Österrikaren ateve h i
började han mäla. men han har al- Wttbinfton. h. förbjud,,,, och varenda personer „ år a,2*a, for 1 V R , AMgTan

Fortfarande finnas I de federala: nödsakad att uträtta sitt bestämda ar- Ont., avreste r v tlll Österrik, med
fängelserna nittiosex fångar, tillhö-, bete. | e0 besparing ,,A I20..000
rande namnda klass. Bland dem aom j Villa studerar engelska och det- också

\ id världsutställnnigar-j ^omma att friges marka» flera, som samma göra hans tre barn. Den för- 
na i St. Louis och Chicago tillbringa-] hållits i fängelse på grund av med re banditen, vars okunnighet var en
de han en stor del av sin tid i konst- lfcm8kap t LW.W och »om "efter vad Tlsa i var mans mun, har en »årskild
gallerierna. Nu har han aom sagt BOe kommit i dagen förtjäna att bli lärare, eom varje afton ger honom
fullbordat altt arbete med att deko-, föreatta pg frt fot". Många av deci lektioner i spanska språket och un-
rera sitt hem med reproduktioner av, ^ genom kvar hål landet 1 fängelse dervisar honom 1 andra åmnen. 
de främsta konstnärer. Han har där- fcjragit aig obotliga sjukdomar, och | Trogen sitt löfte till regeringen
vid visat sig själv vara en målare av • sjuiklld hänsyn kommer att visa» håller sig Villa på avstånd från poli-
betydelne. dessa”, heter det vidare. | tiken.

dal kalla, aom aldrig ger alg. for att berg Ca-
åntligen rona framgång Jag hade 
att göra ett par månader under e-t! ropet, var man inte »en att hylla hen- mera konsekvent samt följande natu-

Waahington var hon inbjuden ren med större trohet. En del av de- drig fått någon utbildning. I unga åé 
kom han till Amerika och där sökte' 
han alltid få bese de bästa målare- ( 
gallerierna.

oerhört arbete innan jag åntlig. n lye» n<-
kades bryta U«e Under de nu »e på fast till svenske ministern och dår ras skulpterade huvuden är utan tvi-
nast gångna tolv månaderna har jag efter forde henne en svenskfödd kon- v el portratt och de åfo lika fint utför-
gtvtt över ett hundratal konserter och grvssmsn mr Chindblom till presen da som grekernas. Deras skrivsätt

sagt både publik och khtik ba tation hos presidenten. Före avresan har tolkats och det har varit möjligt
vartt mycket vänliga Jag har hu- ull .New York blev hon firad med ett *tt »P&ra deras historia tillbaka till
vudsakllgea sjungit 1 de svenska lo- flertal fäster, bland annat en sådan ....................... ........ =
_____ ____ it tillsammans med de sven- i svenska klubben, och dår hemma i 1 september beger sig Bergslagsmor

^ eka såagkorvma. cch det år Ju det Sverige förbereda nu vänner till den åter över till Amerika för ätt göra 
—Aa sättet svenska sångerskan och hennes konst en långre konsertturné genom alla

eu mot tagnings bankett Or henne på 1 staterna och under vilken ett femton
tal konserter redan åro koetraherade.

Det ekal/
vara en sydeuropé, som kan bit 

fet på de avlöningar mm C. N K. ger.

Engelska ångaren Orbita navigera
des den 7 ds med framgång 
en trång kanal ledande

t 9 IBö Port»- 

mouth hamnen. Navlgernigea skedde 
genom elektriska signaler från admf 
raiitetets submartnkabe! 20 nU8 ute i 
havet.

Bergslags mor kan berätta en oänd
lig mängd detaljer. belysa Han förklarade bestämt för
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